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Protokół Nr 34/21

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

w dniu 26 października 2021 r.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 13.00, a zakończono o godz. 14.30 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 5 członków komisji:

1. Daniel Tofiło - przewodniczący komisji
2. Karolina Szymańska-Skowronek- wiceprzewodnicząca komisji -spóźnienie
3. Sylwia Naumnik - członek komisji
4. Wojciech Adam Rybołowicz - członek komisji
5. Mariusz Pieśniak- członek komisji

Nieobecni:
1. Krzysztof Pogorzelski- członek komisji
2. Beata Elżbieta Lenczewska - członek komisji

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. pkt 1. Otwarcie posiedzenia komisji.
Posiedzeniu przewodniczył Daniel Tofilo — przewodniczący Komisji Spraw Społecznych,
który na podstawie listy obecności stwierdził, że na 7-u członków komisji w posiedzeniu bierze
udział 5 członków komisji.
W posiedzeniu uczestniczyli:
Wójt Gminy — Wojciech Cybulski
Anna Szeligowska — inspektor ds. ochrony środowiska.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady XXXVII Sesji Rady Gminy

Dobrzyniewo Duże.
4. Sprawy bieżące.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.
Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku posiedzenia.

Ad. pkt 3. Opiniowanie projektów uchwal skierowanych pod obrady XXXVII Sesji Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże:

a) zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

P. Anna Szeligowska wyjaśniła, że W odniesieniu do uchwaly obowiązującej w projekcie uchwały
zmieniającej został naniesiony zapis dotyczący częstotliwości odbioru zmieszanych odpadów
komunalnych i odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów w
miesiącach od stycznia do marca i od listopada do grudnia. Zastosowano określenie „co najmniej jeden
raz w miesiącu” tak, aby w razie potrzeby umożliwić częstszy odbiór odpadów komunalnych.
Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie komisji mają uwagi, propozycje zmian projektu
uchwały.

Nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały
Wyniki 2łosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
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Wyniki imienne:
ZA(5)
Sylwia Naumnik, Wojciech Rybołowicz, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło,
Mariusz Pieśniak
NIEOBECNI (2)
Krzysztof Pogorzelski, Beata Lenczewska
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. Stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego
protokołu.

b) zmieniającej uchwałę w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
Gminy Dobrzyniewo Duże”,

Anna Szeligowska wyjaśniła, że w obowiązującym załączniku do uchwały w sprawie„,Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże” 16 ust. 2 pkt I lit. abrzmi: „2. Ustała się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych:
1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, odpady ulegające biodegradacji, ze
szczególnym uwzględnieniem bioodpadów:
a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych i wielolokalowych w miesiącach od stycznia
do marca i od listopada do grudnia —jeden raz w miesiącu,”

W projekcie zmieniony został zapis dotyczący częstotliwości odbioru zmieszanych odpadów komunalnych
i odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów w miesiącach odstycznia do marca i od listopada do grudnia. Zastosowano określenie „co najmniej jeden raz w miesiącu” tak,
aby w razie potrzeby umożliwić częstszy odbiór odpadów komunalnych. Zmiana zapisujest skutkiem zmiany
uregulowań zawartych we wcześniej omawianej uchwale.
Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie komisji mają uwagi, propozycje zmian projektu
uchwały.

Nie zgłoszono.

Glosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały
Wyniki glosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA(5)
Sylwia Naunmik, Wojciech Rybołowicz, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło,
Mariusz Pieśniak
NIEOBECNI (2)
Krzysztof Pogorzelski, Beata Lenczewska,
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. Stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego
protokołu.
Ad. pkt 4. Sprawy bieżące.
Na wstępie omówiono sprawę dotyczącą przedłużenia czasu oświetlenia ulicznego na terenie
gminy.
Przewodniczący posiedzenia i radna Karolina Szymańska — Skowronek poinformowali, że
mieszkańcy wsi Fasty zostali wprowadzeni w błąd. Przedłożyli Wójtowi Gminy pismo
urzędowe skierowane do sołtysa wsi informujące, że radni są przeciwni przedłużeniu czasu
oświetlenia a decyzję o powyższym podjęli na ostatniej sesji Rady Gminy, co nie jest zgodne
z prawdą. Zdaniem radnej godziny oświetlenia ulicznego należy wydłużyć w miejscach
strategicznych tj. tam gdzie kursują autobusy.
Po sprawdzeniu Wójt Gminy przyznał, że pismo zawierało nieprawdziwe informacje.
Wójt Gminy stwierdził, że podejmując decyzję o wydłużeniu czasu oświetlenia należy wziąć
pod uwagę teren całej gminy.
Członkowie komisji sporządzili wniosek, który stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego
protokołu.
Radna Karolina Szymańska-Skowronek wystąpiła z wnioskiem o zatrudnienie dodatkowego
pracownika do referatu inwestycji i rozwoju.



Wójt Gminy stwierdził, że nie ma takiej potrzeby. Terminy załatwiania spraw są
dotrzymywane. Specyfikacje opracowuje podmiot zewnętrzny, z którym zawarto odrębną
umowę.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy zebrani chcą jeszcze zabrać głos.
Nie zgłoszono pytań, informacji.

Ad. pkt 5. Zamknięcie posiedzenia komisji.
W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia przewodniczący zamknął posiedzenie
komisji.

- „.ProtoLołowała •

M. Grzegorczyk
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ZałącznIk Nr do protokołu

dnia

Projeki
Komisji Spraw Społeczny.

z dnia II października 202 I r.
Zatwierdzony przez

UCHWALA NR
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

zdnia 2021 r.

zmieniająca uchwalę w sprawie szczegółowego sposobu I zakresu świadczenia usług w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. li art. 41 ust. I ustawy zdnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z2021 r. poz. 1372) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy zdnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648) po
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwała się, co następuje:

1. W uchwale Nr XX VII/213/20 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 24 listopada 2020 r. w sprawie
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Podi. z 2020 r. poz. 4950)
3 pkt I otrzymuje brzmienie:

„1) w miesiącach od stycznia do marea jod listopada do grudnia co najmniej jeden raz w miesiącu -

zmieszane odpady komunalne, odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem
bioodpadów;”.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.
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Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Kozakiewicz
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UZASADNIENIE

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania
tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie
odpadami komunalnymi

W obowiązującej uchwale w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie
odpadami komunalnymi 3 pkt I brzmi:
„ 3. Ustala się, iż odbieranie odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości będzie
prowadzone z częstotliwością:
1) w miesiącach od stycznia do marca i od listopada do grudnia jeden raz w miesiącu - zmieszane
odpady komunalne, odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów;”

W projekcie zmieniony został zapis dotyczący częstotliwości odbioru zmieszanych odpadów
komunalnych i odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów
w miesiącach od stycznia do marea i od listopada do grudnia. Zastosowano określenie „co najmniej
jeden raz w miesiącu” tak, aby w razie potrzeby umożliwić częstszy odbiór odpadów komunalnych.

Z up. Wójka Gminy

Anna Sz%T”wska
hispektor ds jp)irny środowiska
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Zaąznik Nr do protokołu Nr/

2Ć”ŁIL) W2I
dnia.

Komisji Spraw Społecznych

Projekt

z dnia 11 października 2021 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

zdnia 2021 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
Dobrzyniewo Duże”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. i i art. 41 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 11648) po zasięgnięciu opinii
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwala się, co następuje:

1. W załączniku do uchwały Nr XXVII/212/20 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 24 listopada
2020 r. w sprawie „Regularninu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże” (Dz.
Urz. Woj. PodI. z 2020 r. poz. 4949) zmienionej uchwałą Nr XXXI/250/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
z dnia 5 mara 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
Gminy Dobrzyniewo Duże” (Dz. Urz. Woj. Podi. z 2021 r. poz. 1112) 16 ust. 2 pkt 1 lit a otrzymuje
brzmienie:

„a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych i wielolokalowych w miesiącach od stycznia do marca
I od listopada do grudnia -co najmniej jeden raz w miesiącu,”.

* 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

* 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.
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Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Kozakiewicz
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UZASADNIENIE

do uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie Gminy Dobrzyniewo Duże”

W obowiązującym załączniku do uchwały w sprawie w „Regulaminu utrzymania czystości i
porządku na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże” 6 ust. 2 pkt I lit. a brzmi:
„,2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych:
1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym
uwzględnieniem bioodpadów:
a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych i wielolokalowych w miesiącach od stycznia
do marca i od listopada do grudnia —jeden raz w miesiącu,”

W projekcie zmieniony został zapis dotyczący częstotliwości odbioru zmieszanych odpadów
komunalnych i odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów
w miesiącach od stycznia do marca i od listopada do grudnia. Zastosowano określenie „co najmniej
jeden raz w miesiącu” tak, aby w razie potrzeby umożliwić częstszy odbiór odpadów komunalnych.

Z up. Wójtaminy

Anna Sz(fiJJpłHska
inspektor ds ojny środowiska
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